
10. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Škromach: Prezidentským kandidátem ČSSD
by měl být Miloš Zeman
Prezidentským kandidátem sociální
demokracie by měl být podle místopředsedy strany a budoucího
ministra práce a sociálních věcí Zdeňka Škromacha odcházející
premiér Miloš Zeman. Novinářům dnes Škromach řekl, že si Zemana
jako prezidenta "určitě dovede představit".

Prezidentským kandidátem sociální
demokracie by měl být podle místopředsedy strany a budoucího
ministra práce a sociálních věcí Zdeňka Škromacha odcházející
premiér Miloš Zeman. Novinářům dnes Škromach řekl, že si Zemana
jako prezidenta "určitě dovede představit".
O dlouholetém předsedovi ČSSD soudí, že ho řada lidí má ráda,
a řada ho nenávidí, což je podle něj charakteristika politika,
který něco dělá.
Místopředseda ale připustil, že diskuse o prezidentských
kandidátech se v ČSSD teprve povede. Dosud se v Lidovém domě jako
o možném kandidátovi sociální demokracie hovořilo o ombudsmanovi
Otakaru Motejlovi (bezpartijní). Škromach očekává, že se objeví i
jiné návrhy. Koncem roku by se však měli sociální demokraté
shodnout na jednom kandidátovi a po podzimních senátních volbách
o něm diskutovat s koaličními partnery.
Prezidentské volby by se měly podle Škromacha konat počátkem
příštího roku v řádném termínu. Předpokládá, že hlavu státu budou
volit poslanci a senátoři. Přímou volbu, kterou by muselo jako
ústavní změnu podpořit nejméně 120 poslanců, se podle něj
vzhledem k rozložení politických sil vládní koalici nepodaří
prosadit. Jakékoli oddalování volby nepadá v úvahu: "Bylo by
nezodpovědné, aby několik měsíců nebo rok nebyl prezident,
obzvlášť v době vstupu České republiky do EU," dodal.
Zeman již dříve oznámil, že odchází do politického důchodu.
Připustil však, že by se o prezidentský úřad ucházel v krizové
situaci, kdyby nebyl volitelný žádný kandidát.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

